
 
 
 
 
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลยัราชภฏัเลย 

เรื่อง  การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ หลักสูตรบริหารธรุกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกจิการค้าสมยัใหม่ 
 ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2568 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาภาคปกติ หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ
ธุรกิจการค้าสมัยใหม่ ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547 มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษาของ
นักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาที่ 1/2568 ดังนี ้

ลำดับ กิจกรรม 
นักศึกษากลุ่มที่ 1 

(กลุ่ม A) 
นักศึกษากลุ่มที่ 2 

(กลุ่ม B) 
ตั้งแต่วันท่ี ถึงวันท่ี ตั้งแต่วันท่ี ถึงวันท่ี 

1 ช่วงวันทีล่งทะเบียนวิชาเรียน 30 พ.ค. 68 23 มิ.ย. 68 30 พ.ค. 68 23 มิ.ย. 68 
2 ช่วงวันทีเ่พิ่ม - ถอนรายวิชา 30 พ.ค. 68 23 มิ.ย. 68 30 พ.ค. 68 23 มิ.ย. 68 
3 ช่วงวันที่เริ่มปรับการลงทะเบียนช้ากว่ากำหนด (ค่าปรับครั้งละ200บาท) 24 มิ.ย. 68 24 มิ.ย. 68 
4 ช่วงวันท่ีสามารถพิมพ์ใบแจ้งยอด (ใบลงทะเบียน) 24 มิ.ย. 68 21 พ.ย. 68 24 มิ.ย. 68 28 พ.ย. 68 
5 ช่วงวันที่ชำระค่าลงทะเบียนเรียนผ่านธนาคาร หรือเคาน์เตอร์เซอร์วิส 24 มิ.ย. 68 30 มิ.ย. 68 24 มิ.ย. 68 30 มิ.ย. 68 
6 ช่วงวันที่เร่ิมปรับการชำระค่าลงทะเบียนหลังกำหนด (ค่าปรับวันละ50บาท) 1 ก.ค. 68 1 ก.ค. 68 
7 วันเดินทางไปฝึกปฏิบัติงานท่ีกรุงเทพมหานคร และฝึกอบรม/

เตรียมความพร้อมก่อนออกฝึกปฏบิัติงาน 28 พ.ค. 68 30 พ.ค. 68 28 ส.ค. 68 30 ส.ค. 68 

8 วันเปิดภาคการศึกษา 9 มิ.ย. 68 9 มิ.ย. 68 
9 ช่วงวันท่ีฝึกปฏิบัติงานท่ีกรุงเทพมหานคร 1 มิ.ย. 68 28 ส.ค. 68 1 ก.ย. 68 28 พ.ย. 68 
10 วันสุดท้ายของการยกเลิกรายวิชาฝึกปฏิบัติงาน 21 ส.ค. 68 21 พ.ย. 68 
11 วันเดินทางกลับจากฝึกปฏิบตัิงานท่ีกรุงเทพมหานคร 30 ส.ค. 68 31 ส.ค. 68 29 พ.ย. 68 30 พ.ย. 68 
12 ช่วงวันท่ีปิดเรียนภาคฝึกปฏิบตัิงาน 1 ก.ย. 68 7 ก.ย. 68 1 ธ.ค. 68 7 ธ.ค. 68 
13 ช่วงวันท่ีอาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online  

(ครึ่งภาคเรียนแรก) 1 ก.ย. 68 14 ก.ย. 68 1 ธ.ค. 68 14 ธ.ค. 68 

14 ช่วงวันทีอ่าจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียนที่คณะ(ครึ่งภาคเรียนแรก) 1 ก.ย. 68 14 ก.ย. 68 1 ธ.ค. 68 14 ธ.ค. 68 
15 ช่วงวันท่ีคณะส่งผลการเรียนท่ีงานทะเบียนและประมวลผล

(ครึ่งภาคเรียนแรก) 1 ก.ย. 68 14 ก.ย. 68 1 ธ.ค. 68 14 ธ.ค. 68 

16 ช่วงวันท่ีเปิดการเรียนการสอนภาคทฤษฎี 8 ก.ย. 68 25 พ.ย. 68 9 มิ.ย. 68 22 ส.ค. 68 
17 ช่วงวันท่ีสอบกลางภาค  6 ต.ค. 68 10 ต.ค. 68 14 ก.ค. 68 18 ก.ค. 68 
18 วันสุดท้ายของการยกเลิกรายวิชาภาคทฤษฎ ี 10 พ.ย. 68 11 ส.ค. 68 
19 ช่วงวันท่ีสอบปลายภาค  17 พ.ย. 68 21 พ.ย. 68 18 ส.ค. 68 22 ส.ค. 68 
20 ช่วงวันท่ีปิดการเรียนการสอนภาคทฤษฎี 22 พ.ย. 68 30 พ.ย. 68 23 ส.ค. 68 31 ส.ค. 68 
21 ช่วงวันท่ีผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online  

(ครึ่งภาคเรียนหลัง) 
22 พ.ย. 68 5 ธ.ค. 68 23 ส.ค. 68 5 ก.ย. 68 

22 ช่วงวันท่ีผู้สอนส่งผลการเรียนท่ีคณะ(ครึ่งภาคเรียนหลัง) 22 พ.ย. 68 5 ธ.ค. 68 23 ส.ค. 68 5 ก.ย. 68 
23 ช่วงวันท่ีคณะส่งผลการเรียนท่ีงานทะเบียนและประมวลผล 

(ครึ่งภาคเรียนหลัง) 
22 พ.ย. 68 5 ธ.ค. 68 23 ส.ค. 68 5 ก.ย. 68 

นักศึกษาท่ีลงทะเบียนในภาคการศึกษาที่ 2/2567 แล้วแต่ยังไม่ชำระเงิน จะไม่สามารถลงทะเบียนในภาคการศึกษาที่ 
1/2568 ได้ รวมทั้งนักศึกษาท่ีพ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษาแล้วจะไมส่ามารถลงทะเบยีนในภาคการศึกษาที่ 1/2568 ได้ 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  23  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพทิักษ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


